
 

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
                             ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ  

                          АЛГАТУЙСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

«04»___08___2014 г.                                      № 28-п 

                                       с. Алгатуй 

 
 

Об итогах исполнения бюджета 

Алгатуйского муниципального  

образования за 1 полугодие 2014 года 

    

          Руководствуясь  ст. 81,264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.40 Устава 

Алгатуйского муниципального образования, ст. 5 Положения о бюджетном 

процессе в Алгатуйском муниципальном образовании, 

 

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алгатуйского муниципального 

образования за 1 полугодие 2014 года (прилагается). 

2.   Настоящее постановление (обнародовать) опубликовать и разместить на 

официальном сайте администрации Алгатуйского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

            

 

 

 Глава Алгатуйского 

 сельского  поселения                                                                       В.Л. Кириенко 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение  

                                                                                                              к постановлению администрации 

                Алгатуйского муниципального образования 

                от 04.08.2014г.  №28-п 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА АЛГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ за 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 года 
 

Единица измерения: руб. 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 
стро
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 12 432 792,00 5 664 785,82 6 768 006,18 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ   000 10000000000000 000 11 565 092,00 5 423 935,82 6 141 156,18 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   182 10100000000000 000 9 720 000,00 4 312 570,34 5 407 429,66 

Налог на доходы физических лиц   182 10102000010000 110 9 720 000,00 4 312 570,34 5 407 429,66 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление 
и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации   182 10102010010000 110 9 600 000,00 4 300 838,34 5 299 161,66 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление 
и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))   182 10102010011000 110 9 600 000,00 4 300 838,34 5 299 161,66 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации   182 10102030010000 110 120 000,00 11 732,00 108 268,00 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))   182 10102030011000 110 120 000,00 11 728,20 108 271,80 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации (пени и проценты по   182 10102030012000 110 - 3,80 - 



соответствующему платежу) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ   100 10300000000000 000 293 292,00 92 077,51 201 214,49 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации   100 10302000010000 110 293 292,00 92 077,51 201 214,49 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации   100 10302230010000 110 107 344,00 36 363,99 70 980,01 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации   100 10302240010000 110 2 225,00 727,77 1 497,23 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации   100 10302250010000 110 173 796,00 54 983,87 118 812,13 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации   100 10302260010000 110 9 927,00 1,88 9 925,12 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   182 10600000000000 000 805 000,00 409 856,28 395 143,72 

Налог на имущество физических 
лиц   182 10601000000000 110 215 000,00 44 477,84 170 522,16 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений   182 10601030100000 110 215 000,00 44 477,84 170 522,16 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))   182 10601030101000 110 215 000,00 43 293,33 171 706,67 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений (пени и проценты по 
соответствующему платежу)   182 10601030102000 110 - 1 184,51 - 

Земельный налог   182 10606000000000 110 590 000,00 365 378,44 224 621,56 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации   182 10606010000000 110 10 000,00 1 989,79 8 010,21 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах   182 10606013100000 110 10 000,00 1 989,79 8 010,21 



поселений 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации   182 10606020000000 110 580 000,00 363 388,65 216 611,35 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений   182 10606023100000 110 580 000,00 363 388,65 216 611,35 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   912 10800000000000 000 4 000,00 6 225,00 -2 225,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации)   912 10804000010000 110 4 000,00 6 225,00 -2 225,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий   912 10804020010000 110 4 000,00 6 225,00 -2 225,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий нотариусами 
государственных нотариальных 
контор и (или) должностными 
лицами органов исполнительной 
власти, уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации и (или) 
законодательными актами 
субъектов Российской Федерации 
на совершение нотариальных 
действий (сумма платежа)   912 10804020011000 110 4 000,00 6 225,00 -2 225,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ   912 11100000000000 000 665 000,00 559 422,50 105 577,50 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)   912 11105000000000 120 416 000,00 386 061,31 29 938,69 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков   912 11105010000000 120 416 000,00 386 061,31 29 938,69 



Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков   912 11105013100000 120 416 000,00 386 061,31 29 938,69 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)   912 11109000000000 120 249 000,00 173 361,19 75 638,81 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)   912 11109040000000 120 249 000,00 173 361,19 75 638,81 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)   912 11109045100000 120 249 000,00 173 361,19 75 638,81 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА   912 11300000000000 000 77 000,00 42 915,00 34 085,00 

Доходы от оказания платных 
услуг (работ)   912 11301000000000 130 77 000,00 42 915,00 34 085,00 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ)   912 11301990000000 130 77 000,00 42 915,00 34 085,00 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов поселений   912 11301995100000 130 77 000,00 42 915,00 34 085,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ   912 11400000000000 000 800,00 869,19 -69,19 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений)   912 11406000000000 430 800,00 869,19 -69,19 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена   912 11406010000000 430 800,00 869,19 -69,19 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений   912 11406013100000 430 800,00 869,19 -69,19 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ   912 20000000000000 000 867 700,00 240 850,00 626 850,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ   912 20200000000000 000 867 700,00 240 850,00 626 850,00 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований   912 20201000000000 151 90 500,00 45 250,00 45 250,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности   912 20201001000000 151 90 500,00 45 250,00 45 250,00 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности   912 20201001100000 151 90 500,00 45 250,00 45 250,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)   912 20202000000000 151 609 800,00 94 500,00 515 300,00 

Прочие субсидии   912 20202999000000 151 609 800,00 94 500,00 515 300,00 

Прочие субсидии бюджетам 
поселений   912 20202999100000 151 609 800,00 94 500,00 515 300,00 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований   912 20203000000000 151 167 400,00 101 100,00 66 300,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты   912 20203015000000 151 70 400,00 52 600,00 17 800,00 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты   912 20203015100000 151 70 400,00 52 600,00 17 800,00 

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации   912 20203024000000 151 97 000,00 48 500,00 48 500,00 

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации   912 20203024100000 151 97 000,00 48 500,00 48 500,00 

            

                          2. Расходы бюджета 
  

      

 Наименование показателя 
Код 
стро
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 *** 96000000000000 000 15 894 328,36 5 018 762,49 10 875 565,87 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ   000 0100 0000000 000 000  5 478 555,68 2 423 914,87 3 054 640,81 

Расходы   000 0100 0000000 000 200  3 725 782,76 1 559 112,79 2 166 669,97 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0100 0000000 000 210  2 936 122,71 1 386 262,66 1 549 860,05 

Заработная плата   000 0100 0000000 000 211  2 252 014,37 1 107 225,03 1 144 789,34 

Прочие выплаты   000 0100 0000000 000 212  4 000,00 300,00 3 700,00 

Начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0100 0000000 000 213  680 108,34 278 737,63 401 370,71 

Оплата работ, услуг   000 0100 0000000 000 220  756 760,05 165 486,00 591 274,05 

Услуги связи   000 0100 0000000 000 221  47 000,00 24 312,67 22 687,33 

Транспортные услуги   000 0100 0000000 000 222  30 000,00 - 30 000,00 

Коммунальные услуги   000 0100 0000000 000 223  141 060,05 30 849,46 110 210,59 

Арендная плата за пользование 
имуществом   000 0100 0000000 000 224  70 000,00 12 099,65 57 900,35 



Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0100 0000000 000 225  135 000,00 1 224,20 133 775,80 

Прочие работы, услуги   000 0100 0000000 000 226  333 700,00 97 000,02 236 699,98 

Прочие расходы   000 0100 0000000 000 290  32 900,00 7 364,13 25 535,87 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0100 0000000 000 300  1 752 772,92 864 802,08 887 970,84 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0100 0000000 000 310  1 043 456,41 599 509,00 443 947,41 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0100 0000000 000 340  709 316,51 265 293,08 444 023,43 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования   000 0102 0000000 000 000  817 022,71 395 814,54 421 208,17 

Расходы   000 0102 0000000 000 200  817 022,71 395 814,54 421 208,17 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0102 0000000 000 210  817 022,71 395 814,54 421 208,17 

Заработная плата   000 0102 0000000 000 211  627 513,60 317 972,09 309 541,51 

Начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0102 0000000 000 213  189 509,11 77 842,45 111 666,66 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций   000 0104 0000000 000 000  4 653 841,50 2 025 310,80 2 628 530,70 

Расходы   000 0104 0000000 000 200  2 901 068,58 1 160 508,72 1 740 559,86 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0104 0000000 000 210  2 119 100,00 990 448,12 1 128 651,88 

Заработная плата   000 0104 0000000 000 211  1 624 500,77 789 252,94 835 247,83 

Прочие выплаты   000 0104 0000000 000 212  4 000,00 300,00 3 700,00 

Начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0104 0000000 000 213  490 599,23 200 895,18 289 704,05 

Оплата работ, услуг   000 0104 0000000 000 220  755 760,05 165 486,00 590 274,05 

Услуги связи   000 0104 0000000 000 221  47 000,00 24 312,67 22 687,33 

Транспортные услуги   000 0104 0000000 000 222  30 000,00 - 30 000,00 

Коммунальные услуги   000 0104 0000000 000 223  141 060,05 30 849,46 110 210,59 

Арендная плата за пользование 
имуществом   000 0104 0000000 000 224  70 000,00 12 099,65 57 900,35 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0104 0000000 000 225  135 000,00 1 224,20 133 775,80 

Прочие работы, услуги   000 0104 0000000 000 226  332 700,00 97 000,02 235 699,98 

Прочие расходы   000 0104 0000000 000 290  26 208,53 4 574,60 21 633,93 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0104 0000000 000 300  1 752 772,92 864 802,08 887 970,84 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0104 0000000 000 310  1 043 456,41 599 509,00 443 947,41 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0104 0000000 000 340  709 316,51 265 293,08 444 023,43 

Резервные фонды   000 0111 0000000 000 000  3 000,00 - 3 000,00 

Расходы   000 0111 0000000 000 200  3 000,00 - 3 000,00 

Прочие расходы   000 0111 0000000 000 290  3 000,00 - 3 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы   000 0113 0000000 000 000  4 691,47 2 789,53 1 901,94 

Расходы   000 0113 0000000 000 200  4 691,47 2 789,53 1 901,94 

Оплата работ, услуг   000 0113 0000000 000 220  1 000,00 - 1 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0113 0000000 000 226  1 000,00 - 1 000,00 

Прочие расходы   000 0113 0000000 000 290  3 691,47 2 789,53 901,94 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   000 0200 0000000 000 000  70 400,00 30 900,40 39 499,60 

Расходы   000 0200 0000000 000 200  67 200,07 30 900,40 36 299,67 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0200 0000000 000 210  67 200,07 30 900,40 36 299,67 

Заработная плата   000 0200 0000000 000 211  51 612,96 23 893,59 27 719,37 

Начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0200 0000000 000 213  15 587,11 7 006,81 8 580,30 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0200 0000000 000 300  3 199,93 - 3 199,93 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0200 0000000 000 340  3 199,93 - 3 199,93 

Мобилизационная и   000 0203 0000000 000 000  70 400,00 30 900,40 39 499,60 



вневойсковая подготовка 

Расходы   000 0203 0000000 000 200  67 200,07 30 900,40 36 299,67 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0203 0000000 000 210  67 200,07 30 900,40 36 299,67 

Заработная плата   000 0203 0000000 000 211  51 612,96 23 893,59 27 719,37 

Начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0203 0000000 000 213  15 587,11 7 006,81 8 580,30 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0203 0000000 000 300  3 199,93 - 3 199,93 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0203 0000000 000 340  3 199,93 - 3 199,93 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   000 0300 0000000 000 000  60 000,00 - 60 000,00 

Расходы   000 0300 0000000 000 200  38 000,00 - 38 000,00 

Оплата работ, услуг   000 0300 0000000 000 220  38 000,00 - 38 000,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0300 0000000 000 225  28 000,00 - 28 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0300 0000000 000 226  10 000,00 - 10 000,00 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0300 0000000 000 300  22 000,00 - 22 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0300 0000000 000 340  22 000,00 - 22 000,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона   000 0309 0000000 000 000  10 000,00 - 10 000,00 

Расходы   000 0309 0000000 000 200  10 000,00 - 10 000,00 

Оплата работ, услуг   000 0309 0000000 000 220  10 000,00 - 10 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0309 0000000 000 226  10 000,00 - 10 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности   000 0314 0000000 000 000  50 000,00 - 50 000,00 

Расходы   000 0314 0000000 000 200  28 000,00 - 28 000,00 

Оплата работ, услуг   000 0314 0000000 000 220  28 000,00 - 28 000,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0314 0000000 000 225  28 000,00 - 28 000,00 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0314 0000000 000 300  22 000,00 - 22 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0314 0000000 000 340  22 000,00 - 22 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   000 0400 0000000 000 000  2 784 458,16 51 687,00 2 732 771,16 

Расходы   000 0400 0000000 000 200  2 554 838,16 49 377,48 2 505 460,68 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0400 0000000 000 210  92 400,00 46 190,48 46 209,52 

Заработная плата   000 0400 0000000 000 211  70 967,74 35 476,56 35 491,18 

Начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0400 0000000 000 213  21 432,26 10 713,92 10 718,34 

Оплата работ, услуг   000 0400 0000000 000 220  2 462 438,16 3 187,00 2 459 251,16 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0400 0000000 000 225  2 451 757,36 - 2 451 757,36 

Прочие работы, услуги   000 0400 0000000 000 226  10 680,80 3 187,00 7 493,80 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0400 0000000 000 300  229 620,00 2 309,52 227 310,48 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0400 0000000 000 310  125 000,00 - 125 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0400 0000000 000 340  104 620,00 2 309,52 102 310,48 

Общеэкономические вопросы   000 0401 0000000 000 000  97 020,00 48 500,00 48 520,00 

Расходы   000 0401 0000000 000 200  92 400,00 46 190,48 46 209,52 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0401 0000000 000 210  92 400,00 46 190,48 46 209,52 

Заработная плата   000 0401 0000000 000 211  70 967,74 35 476,56 35 491,18 

Начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0401 0000000 000 213  21 432,26 10 713,92 10 718,34 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0401 0000000 000 300  4 620,00 2 309,52 2 310,48 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0401 0000000 000 340  4 620,00 2 309,52 2 310,48 



Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)   000 0409 0000000 000 000  2 574 438,16 - 2 574 438,16 

Расходы   000 0409 0000000 000 200  2 424 438,16 - 2 424 438,16 

Оплата работ, услуг   000 0409 0000000 000 220  2 424 438,16 - 2 424 438,16 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0409 0000000 000 225  2 424 438,16 - 2 424 438,16 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0409 0000000 000 300  150 000,00 - 150 000,00 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0409 0000000 000 310  100 000,00 - 100 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0409 0000000 000 340  50 000,00 - 50 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики   000 0412 0000000 000 000  113 000,00 3 187,00 109 813,00 

Расходы   000 0412 0000000 000 200  38 000,00 3 187,00 34 813,00 

Оплата работ, услуг   000 0412 0000000 000 220  38 000,00 3 187,00 34 813,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0412 0000000 000 225  27 319,20 - 27 319,20 

Прочие работы, услуги   000 0412 0000000 000 226  10 680,80 3 187,00 7 493,80 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0412 0000000 000 300  75 000,00 - 75 000,00 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0412 0000000 000 310  25 000,00 - 25 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0412 0000000 000 340  50 000,00 - 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО   000 0500 0000000 000 000  2 838 064,96 240 443,10 2 597 621,86 

Расходы   000 0500 0000000 000 200  1 580 064,96 240 443,10 1 339 621,86 

Оплата работ, услуг   000 0500 0000000 000 220  1 580 064,96 240 443,10 1 339 621,86 

Коммунальные услуги   000 0500 0000000 000 223  350 000,00 125 905,11 224 094,89 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0500 0000000 000 225  850 064,96 114 537,99 735 526,97 

Прочие работы, услуги   000 0500 0000000 000 226  380 000,00 - 380 000,00 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0500 0000000 000 300  1 258 000,00 - 1 258 000,00 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0500 0000000 000 310  1 068 000,00 - 1 068 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0500 0000000 000 340  190 000,00 - 190 000,00 

Коммунальное хозяйство   000 0502 0000000 000 000  1 600 000,00 - 1 600 000,00 

Расходы   000 0502 0000000 000 200  800 000,00 - 800 000,00 

Оплата работ, услуг   000 0502 0000000 000 220  800 000,00 - 800 000,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0502 0000000 000 225  500 000,00 - 500 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0502 0000000 000 226  300 000,00 - 300 000,00 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0502 0000000 000 300  800 000,00 - 800 000,00 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0502 0000000 000 310  700 000,00 - 700 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0502 0000000 000 340  100 000,00 - 100 000,00 

Благоустройство   000 0503 0000000 000 000  1 238 064,96 240 443,10 997 621,86 

Расходы   000 0503 0000000 000 200  780 064,96 240 443,10 539 621,86 

Оплата работ, услуг   000 0503 0000000 000 220  780 064,96 240 443,10 539 621,86 

Коммунальные услуги   000 0503 0000000 000 223  350 000,00 125 905,11 224 094,89 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0503 0000000 000 225  350 064,96 114 537,99 235 526,97 

Прочие работы, услуги   000 0503 0000000 000 226  80 000,00 - 80 000,00 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0503 0000000 000 300  458 000,00 - 458 000,00 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0503 0000000 000 310  368 000,00 - 368 000,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0503 0000000 000 340  90 000,00 - 90 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ   000 0700 0000000 000 000  58 582,17 - 58 582,17 

Расходы   000 0700 0000000 000 200  58 582,17 - 58 582,17 



Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0700 0000000 000 210  12 500,00 - 12 500,00 

Прочие выплаты   000 0700 0000000 000 212  12 500,00 - 12 500,00 

Оплата работ, услуг   000 0700 0000000 000 220  46 082,17 - 46 082,17 

Транспортные услуги   000 0700 0000000 000 222  20 500,00 - 20 500,00 

Прочие работы, услуги   000 0700 0000000 000 226  25 582,17 - 25 582,17 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации   000 0705 0000000 000 000  58 582,17 - 58 582,17 

Расходы   000 0705 0000000 000 200  58 582,17 - 58 582,17 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0705 0000000 000 210  12 500,00 - 12 500,00 

Прочие выплаты   000 0705 0000000 000 212  12 500,00 - 12 500,00 

Оплата работ, услуг   000 0705 0000000 000 220  46 082,17 - 46 082,17 

Транспортные услуги   000 0705 0000000 000 222  20 500,00 - 20 500,00 

Прочие работы, услуги   000 0705 0000000 000 226  25 582,17 - 25 582,17 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ   000 0800 0000000 000 000  2 646 983,02 1 182 767,12 1 464 215,90 

Расходы   000 0800 0000000 000 200  2 363 053,02 1 058 784,32 1 304 268,70 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0800 0000000 000 210  1 825 183,89 846 351,50 978 832,39 

Заработная плата   000 0800 0000000 000 211  1 406 152,22 660 880,79 745 271,43 

Прочие выплаты   000 0800 0000000 000 212  3 000,00 - 3 000,00 

Начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0800 0000000 000 213  416 031,67 185 470,71 230 560,96 

Оплата работ, услуг   000 0800 0000000 000 220  403 769,13 143 732,82 260 036,31 

Услуги связи   000 0800 0000000 000 221  12 000,00 11 550,00 450,00 

Транспортные услуги   000 0800 0000000 000 222  12 200,00 - 12 200,00 

Коммунальные услуги   000 0800 0000000 000 223  322 949,13 120 918,82 202 030,31 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0800 0000000 000 225  26 120,00 9 614,00 16 506,00 

Прочие работы, услуги   000 0800 0000000 000 226  30 500,00 1 650,00 28 850,00 

Прочие расходы   000 0800 0000000 000 290  134 100,00 68 700,00 65 400,00 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0800 0000000 000 300  283 930,00 123 982,80 159 947,20 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0800 0000000 000 310  205 993,81 63 471,30 142 522,51 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0800 0000000 000 340  77 936,19 60 511,50 17 424,69 

Культура   000 0801 0000000 000 000  2 646 983,02 1 182 767,12 1 464 215,90 

Расходы   000 0801 0000000 000 200  2 363 053,02 1 058 784,32 1 304 268,70 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда   000 0801 0000000 000 210  1 825 183,89 846 351,50 978 832,39 

Заработная плата   000 0801 0000000 000 211  1 406 152,22 660 880,79 745 271,43 

Прочие выплаты   000 0801 0000000 000 212  3 000,00 - 3 000,00 

Начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0801 0000000 000 213  416 031,67 185 470,71 230 560,96 

Оплата работ, услуг   000 0801 0000000 000 220  403 769,13 143 732,82 260 036,31 

Услуги связи   000 0801 0000000 000 221  12 000,00 11 550,00 450,00 

Транспортные услуги   000 0801 0000000 000 222  12 200,00 - 12 200,00 

Коммунальные услуги   000 0801 0000000 000 223  322 949,13 120 918,82 202 030,31 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0801 0000000 000 225  26 120,00 9 614,00 16 506,00 

Прочие работы, услуги   000 0801 0000000 000 226  30 500,00 1 650,00 28 850,00 

Прочие расходы   000 0801 0000000 000 290  134 100,00 68 700,00 65 400,00 

Поступление нефинансовых 
активов   000 0801 0000000 000 300  283 930,00 123 982,80 159 947,20 

Увеличение стоимости основных 
средств   000 0801 0000000 000 310  205 993,81 63 471,30 142 522,51 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 0801 0000000 000 340  77 936,19 60 511,50 17 424,69 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ   000 1100 0000000 000 000  40 000,00 31 050,00 8 950,00 

Расходы   000 1100 0000000 000 200  31 050,00 31 050,00 - 

Прочие расходы   000 1100 0000000 000 290  31 050,00 31 050,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов   000 1100 0000000 000 300  8 950,00 - 8 950,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 1100 0000000 000 340  8 950,00 - 8 950,00 

Физическая культура   000 1101 0000000 000 000  40 000,00 31 050,00 8 950,00 



Расходы   000 1101 0000000 000 200  31 050,00 31 050,00 - 

Прочие расходы   000 1101 0000000 000 290  31 050,00 31 050,00 - 

Поступление нефинансовых 
активов   000 1101 0000000 000 300  8 950,00 - 8 950,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов   000 1101 0000000 000 340  8 950,00 - 8 950,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА   000 1300 0000000 000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Расходы   000 1300 0000000 000 200  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга   000 1300 0000000 000 230  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание внутреннего долга   000 1300 0000000 000 231  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание внутреннего 
государственного  и 
муниципального долга   000 1301 0000000 000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Расходы   000 1301 0000000 000 200  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга   000 1301 0000000 000 230  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание внутреннего долга   000 1301 0000000 000 231  2 000,00 - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ   000 1400 0000000 000 000  1 915 284,37 1 058 000,00 857 284,37 

Расходы   000 1400 0000000 000 200  1 915 284,37 1 058 000,00 857 284,37 

Безвозмездные перечисления 
бюджетам   000 1400 0000000 000 250  1 915 284,37 1 058 000,00 857 284,37 

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации   000 1400 0000000 000 251  1 915 284,37 1 058 000,00 857 284,37 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера   000 1403 0000000 000 000  1 915 284,37 1 058 000,00 857 284,37 

Расходы   000 1403 0000000 000 200  1 915 284,37 1 058 000,00 857 284,37 

Безвозмездные перечисления 
бюджетам   000 1403 0000000 000 250  1 915 284,37 1 058 000,00 857 284,37 

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации   000 1403 0000000 000 251  1 915 284,37 1 058 000,00 857 284,37 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 *** 79000000000000 000 -3 461 536,36 646 023,33 x                     

                          3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 
стро
ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 *** 90000000000000 000 3 461 536,36 -646 023,33 4 107 559,69 

в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 *** 01000000000000 000 578 000,00 - 578 000,00 

из них:           

    912 01020000000000 710 578 000,00 - 578 000,00 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации   912 01020000100000 710 578 000,00 - 578 000,00 

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000 000 2 883 536,36 -646 023,33 3 529 559,69 



Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 700 *** 01050000000000 000 2 883 536,36 -646 023,33 3 529 559,69 

увеличение остатков средств 710 912 01050000000000 500 -13 010 792,00 -5 741 986,02 x                     

    912 01050000000000 510 -13 010 792,00 -5 741 986,02 x                     

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений   912 01050201100000 510 -13 010 792,00 -5 741 986,02 x                     

уменьшение остатков средств 720 912 01050000000000 600 15 894 328,36 5 095 962,69 x                     

    912 01050000000000 610 15 894 328,36 5 095 962,69 x                     

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений   912 01050201100000 610 15 894 328,36 5 095 962,69 x                     

Изменение иных финансовых 
активов за счет средств, 
размещенных в депозиты в 
валюте Российской Федерации и 
иностранной валюте в 
кредитных организациях 700 *** 01060000000000 000 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ОТЧЕТ 

 

об исполнении долгосрочных целевых программ Алгатуйского сельского поселения за  

1-ое полугодие 2014 года  

 

 

Наименование КЦСР 
Ассигнования 

2014  год 

Назначено 
на 1-ое 

полугодие 
2014г. 

Исполнено 
на 

01.07.2014г. 

% исполнения 

к годовому 
назначению 

к 
полугодовому 
назначению 

  5 482 503,12 240 443,10 240 443,10 

4,4 100 
Муниципальная программа 
"Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах сельского поселения " 

10 000,00 0,00 0,00 

0,0 0 

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения" 

50 000,00 0,00 0,00 

0,0 0 

Муниципальная программа "Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населённых пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществление дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации" 

2 574 438,16 0,00 0,00 

0,0 0 

Муниципальная программа "Обеспечение 
населения питьевой водой" 

1 200 000,00 0,00 0,00 
0,0 0 

Муниципальная программа "Подготовка к 
зиме объектов ЖКХ поселений" 

400 000,00 0,00 0,00 
0,0 0 

Муниципальная программа "Организация 
благоустройства территории поселения" 

1 238 064,96 240 443,10 240 443,10 
19,4 100 

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения" 

10 000,00 0,00 0,00 

0,0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих, работников муниципальных 

учреждений Алгатуйского муниципального образования и фактических 

затратах на их денежное содержание за  1 полугодие 2014 года 

 

 

 

 

№п/п Наименование Среднесписочная     

 численность,      

 чел. 

Фактические затраты 

за  1 полугодие 2014 

года на их денежное 

содержание, тыс. 

руб. 

1. Муниципальные 

служащие, работники 

муниципальных 

учреждений 

 

15 

         

1711,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета по финансам 

Тулунского  района                                                                       Л.А. Федорова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛГАТУЙСКОГО СЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

за 1 полугодие 2014 года 

 

 

 

 За 1 полугодие 2014 года расходов за счет бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации Алгатуйского сельского поселения не производилось. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета по финансам  

Тулунского района                                                                                   Л.А.Федорова 

 

 

 

 

 
 


